
Протокол 

заседания жюри по подведению итогов 
Областного дистанционного конкурса чтецов 

«Души прекрасные порывы» 

среди обучающихся специальных (коррекционных) школ 

от 12 апреля 2023г. 
Присутствовали: 

Осипова Кира Георгиевна - директор Муниципального учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система г. Саянска» - председатель жюри  

Члены жюри: 

1. Романенко Наталья Ивановна – председатель Саянской городской организации 

Российское движение детей и молодежи (РДДМ) «Движение первых» 

2. Сенькова Ольга Лазаревна – специалист Централизованной библиотечной системы 

г. Саянска   

3. Воинкова Ольга Владимировна – директор школы-интерната г.Саянска 

Рассматривали: Выступления участников конкурса в формате видеороликов. Критерии 

конкурса, в соответствии с положением, оценивались по 5-ти балльной системе. Итоги 

подводились в 2-х категориях: классы с F -70 и классы с F -71. 

В результате суммирования оценочных листов вывели средний балл по каждому участнику.  

1 категория F -70: 

 

 80 баллов - г.Саянск Чувелев Антон 8 класс «Родина» К.Симонов 

 80 баллов - г.Саянск Кондратьева Екатерина «Русский дом» А.Усачев 

76 баллов - г.Зима  Дойникова Оксана «Мы землю эту Родиной зовем» М.Пляцковский 

76 баллов - г.Иркутск    Комаров Вадим, Бахматова Дарья «Дождик, дождик, где ты был?»  

К.Авдеенко 

70 баллов  г. Иркутск Фролов Евгений «Говори мне о России» И.Бауков 

70 баллов  г. Ангарск Распутин Данил «Отечество» В.Песков 

67 баллов  г. Иркутск Шепет Семен «Байкал» И.Северянин 

66 баллов  г. Иркутск Кардаков Семен «Я верю в то, что выстоит Россия» И.Расшивалова 

66 баллов  г. Иркутск Ситникова Софья «Моя Родина» М.Пришвин (проза) 

65 баллов  г. Ангарск Николаева Дарья «С чего начинается Родина» М.Матусовский  

65 баллов г. Иркутск Ильин Виктор «Россия» В.Гудимов 

64 балла   г.Черемхово Хаврич Сергей «Отчизна моя» Г.Ладонщиков 

62 балла   г. Иркутск Копылова Софья «С чего начинается Родина» К.Ивлев 

61 балл     г. Братск Рыбников Андрей «Что мы Родиной зовем» В.Степанов 

 

2 категория  F - 70: 

 

75 баллов- г. Иркутск  Голубович Полина, Бадеретдинов Иван «Россия» В.Духанин 

72 балла - г. Ангарск Радзиевский Арсений «Моя Родина» М.Пришвин 

70 баллов -  .Бутырская СОШ «Не позволяй душе лениться» Н.Заболоцкий 

65 баллов - г. Иркутск Федорова Милана «Что мы Родиной зовем» В.Степанов 

65 балла -   г. Черемхово Сидоренко Дарья «Родина» Т.Бокова 

65 баллов - г. Саянск Родина Светлана «Родина» З.Александрова 

 

Решили: присвоить 1,2,3 места участникам, набравшим наибольшее количество баллов 

 

1 категория F -70: 

 

1 место 80 баллов - г.Саянск СКШИ Чувелев Антон 8 класс «Родина» К.Симонов 

1 место 80 баллов - г.Саянск СКШИ Кондратьева Екатерина «Русский дом» А.Усачев 



2 место 76 баллов - г.Зима СКШ  Дойникова Оксана «Мы землю эту Родиной зовем» 

М.Пляцковский 

2 место 76 баллов - г.Иркутск СКШ №14    Комаров Вадим, Бахматова Дарья «Дождик, 

дождик, где ты был?»  К.Авдеенко 

 

3 место 70 баллов  г. Иркутск СКШ №3 Фролов Евгений «Говори мне о России» И.Бауков 

3 место 70 баллов  г. Ангарск СКШ №2 Распутин Данил «Отечество» В.Песков 

 

2 категория  F - 70:  

 

1 место 75 баллов- г. Иркутск СКШ №7   Голубович Полина, Бадеретдинов Иван «Россия» 

В.Духанин 

2 место 72 балла - г. Ангарск СКШ №2  Радзиевский Арсений «Моя Родина» М.Пришвин 

3 место 70 баллов -  .Бутырская СОШ «Не позволяй душе лениться» Н.Заболоцкий 

 

Наградить победителей конкурса грамотами, участников сертификатами, педагогов 

благодарственными письмами. 

Видео победителей прилагается. 


